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 حالا که بعد از دو ماه که مملکت رئیس جمهور  •
نداشت، تکلیف معلوم شده تازه مجلس بعد از 
یک ماه تعطیلی دوباره 10 روز دیگه خودشان را 
تعطیل کردن. اصلا مردم تا حالا قیافه نماینده 
مملکت  مگر  ندیدن  را  مجلس  جدید  های 
کلا تعطیل است؟! بعد می خوایم در اقتصاد 

پیشرفت کنیم.
 با  هوای آلوده  ترافیک خیابان ها و دیدن این  •

همه خودرو، موتورسیکلت و اتوبوس های دودزا 
اعصاب و روان آدم رو به هم می ریزه مخصوصا 
وقتی هر روز زباله گردها و معتادان  رو هم  ببینی 
که آزادانه همه جا مواد مصرف می کنند با چهره 
های سیاه آلوده و لباس های مندرس اونم  در 
مترو که هر روز می بینیم. این ها باعث ناامنی 
و افسردگی در جامعه هستند و روز به روز بیشتر 
می شوند. این  چه وضعیه! اگر نیروی پلیس کم 
 داریم باید بسیج در شهر امنیت را با کمک  پلیس 
برقرار کند و مواد فروش های مهاجر را از مشهد 
هدایت کنند به شهر و دیار خود و شهر را پاک 
سازی کامل کنند. مردم در پارک ها، پیاده روها، 
حتی محل کار خود آرامش ندارند. این ها مزاحم 

کسب  و کار کسبه هستند .
 پابند الکترونیک لازم است ولی کافی نیست.  •

مجرمان باید با وجود پابند الکترونیک کار کنند 
تا مجبور نشوند برای خرج زندگی سرقت کنند. 

پابند با اشتغال کامل می شود.
 کیفیت زندگی خیلی کم شده. به کیفیت  •

زندگی مردم توجه کنید تا جوانان ایران مجبور 
به ترک وطن نشوند.

 جناح های سیاسی باید برای پیشرفت و تعالی  •
کشوری که مردمش تعهد خودشان را انجام 
دادند در یک خط مقدم قرار گیرند که خط حق 
الناس است. در این راه تنها فرامین رهبر معظم 
انقلاب می تواند راهگشا باشد و تمام کشور 
زنجیروار به هم متصل اند به خاطر رهبری که 
فرای جناح های سیاسی و نگاهشان به مردم 
است. انقلاب فرانسه مردمی بود جناحی شد 
به نابودی کشیده شد ، انقلاب ایران پیش می 
رود به خاطر رهبر معظم انقلاب که اساس را 
مردم می دانند والا انقلاب ها با هم فرق ندارند 

و سرنوشت آن ها یکی می شود اگر از مردم دور 
و جناحی شوند. 

 معتادهای داخل فضای سبز میدان فردوسی  •
مشهد را جمع کنید تا خانواده ها بتوانند برای 

اوقات فراغت داخل میدان بروند.
 آقای رئیس جمهور منتخب! با تعریف و تمجید  •

از مقام معظم رهبری در این که اگر ایشان نبود 
شمارش دقیق آرا برای بیرون آمدن نامتان 
از صندوق های رای شاید ممکن نبود، باعث 
زیرسوال بردن نظام انتخاباتی کشور است! 
بهتر است این ابتدای کار تا تسلط برامور ریاست 

جمهوری کمتر صحبت احساسی کنید !
 جرئت کردی اسم خاتمی را آوردی دکتر  •

سیدعلی علوی عجبا.
 انسان ها وقتی به یک درجه انسانی بالا می  •

رسند کار و تلاش برایشان جاوید می شود ،هیچ 
وقت احساس خستگی نمی کنند ،چندین شبانه 
روز بیداری می کشند ولی خسته نیستند و نمی 

شوند. مانند حاج قاسم. 
 آذری جهرمی میگه مهم ترین وظیفه دولت  •

که  افرادی  50درصد  توجه  جلب  منتخب 
رای ندادند! اون 14میلیون نفر که به رقیب 
پزشکیان رای دادند هیچ! هنوز الفبای گفتار 
نیستی  بلد  رو  ورزی  سیاست  و  دموکراسی 

آقاپسر !
صحبت  • معلم   کمبود  از  همیشه  چرا 

میشه؟وقتی حقوقشون  با بقیه کارمندان برابر 
شده  چرا ساعت کاریشون نصف کارمندانه. 
ساعت کاریشان رو با بقیه کارمندان یکی کنند 

تا کمبود معلم نباشه .
 برای جمع آوری سگ های ولگرد به کجا باید  •

خبر داد؟ یا با چه شماره ای تماس بگیریم ؟
 سلام چرا کسی به فکر مهار تورم نیست؟  •

برخی قوانین خودبه خود تورم زا هستند.
  چقدر تاسف برانگیز است که شرکت آب  •

برای پرداخت نکردن قبض آب 5100 تومانی 
اخطار قطع می فرستد و صد البته چقدر شرم آور 
و تاسف برانگیز است که مخابرات برای پرداخت 
نکردن قبضی 16100 تومانی که هنوز مهلت 

دارد ، خط تلفن را یک طرفه می کند . 

 سلام وخسته نباشید خدمت خراسان عزیز به  •
دولت عزیز بگویید این قدر جوش مصرف بنزین 

را نزند اول زیرساخت ها را درست کند.
    می گویند مردم رای نمی دهند از60میلیون  •

۲4میلیون رای داده اند، آقایان فقط رای مردم 
را می خواهند نه خود مردم را.اگر شهید خدمت 
زنده بود در دور دوم بالای 40 میلیون رای 

داشت مردم خادم شناسند .
 بهترین راهکار برای معالجه زخم کهنه حاشیه  •

نشینی پیشگیری از حاشیه نشینی در همه جای 
کشور است. مهار حاشیه نشینی توام با بازگشت 

حاشیه نشینان به استان های خودشان است.
و  • ساخت  و  خواری  زمین  مافیای  جلوی   

سازهای غیرمجاز ناایمن را در مناطق حاشیه 
نشین شهرهای بزرگ بگیرید.

 برای جلوگیری از آتش سوزی مراتع کشور در  •
فصل تابستان و پاییز ضرورت دارد که مدیریت 
بحران کشور در همه مناطق در آماده باش کامل 

باشد،پیش بینی همه چیزها را هم بکند.
 آزاد شدن مجرمان حرفه ای یعنی در بند شدن  •

مردم، یعنی نابود شدن امنیت عمومی  قابل 
توجه همه مسئولان.

 مواد مخدر را جمع کنید تا سرقت و زورگیری  •
را  شرقی  مرزهای  شود،  جمع  کشور  در  هم 

مسدود کنید.
 واقعاً جای تأسف و گله مندی از مسئولان است  •

که چرا باید من و افراد بسیار دیگری مانند بنده، 
با سال های سال داشتن گواهینامه رانندگی 
معتبر، با این گرانی وحشتناک و سرسام آوری 
که بر همه چیز ازجمله بازار نابسامان  و آشفته 
خودرو حاکم است، به دلیل کوتاهی بعضی 
از مسئولان ، قادر به خرید حتی یک خودروی 
ارزان قیمت هم نباشیم ! شاید بنده در سن 6۷ 
سالگی، باید آرزوی داشتن یک خودروی ساده 

را هم نداشته باشم! 
 کارخانه بزرگ چیت سازی و پارچه بافی  •

بهشهر  شناسنامه  که  را  مازندران  بهشهر 
بوده و هست ،راه اندازی کنید، هم مسئولان 
شهرستان تلاش کنند، هم استان مازندران، 

هم مسئولان کشوری.
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سدی محکم دربرابر حمله 
اسرائیل به لبنان 

آغـاز جنگـی  در هفته هـای اخیـر احتمـال 
افزایـش  آسـیا  غـرب  منطقـه  در  جدیـد 
یافتـه است.ازسـویی در جنـگ غـزه چـون 
دشـمن صهیونیسـتی پـس از 9 مـاه بـه هدف 
اصلـی خـود یعنـی نابـودی حمـاس و خلـع 
سـلاح غـزه و آزادی اسـرا دسـت پیـدا نکـرده 
اسـت، بـه نظـر مـی رسـد وارد مرحلـه سـوم 
جنـگ کـه شـامل محاصـره کامـل، سیاسـت 
گرسـنگی، زدنِ زیرسـاخت مدنـی حمـاس 
متمرکـز  عملیات هـای  جایگزین سـازی،  و 
هوایـی و یورش هـای بـزن و در رویی بـا هدف 
ممانعـت از بازسـاختاریابی مقاومـت اسـت، 
می شـود و از سـویی دیگـر سـناریوی آمـاده 
شـدن رژیـم صهیونیسـتی بـرای حملـه علیـه 
شـده  قبـل  از  تـر  پررنـگ  لبنـان  حـزب ا... 
اسـت. هرچنـد در مسـئله حملـه بـه لبنـان دو 
متغیـر راهبـردی، تصمیم گیـری در تـل آویـو 
را بـه بن بسـت کشـانده اسـت؛ اول ایـن کـه 
حـزب ا... تسـلیحاتی و امکاناتـی دارد کـه 
هنـوز از آن هـا رونمایـی نکـرده امـا اسـرائیل 
می دانـد کـه ایـن تسـلیحات در زرادخانـه 
حـزب ا... وجـود دارد. تـا این جـا همـه چیـز 
کـه  این جاسـت  مسـئله  امـا  اسـت  عـادی 
حـزب ا... تسـلیحاتِ رونمایی نشـده ای دارد 
کـه حتی رژیـم نیـز از وجـود آن ها آگاه نیسـت 
و از آن بدتـر، تسـلیحاتی اسـت که هـر روزه به 
مقصـد می رسـند و این کابوسـی بـزرگ برای 
تل آویـو اسـت.دوم این کـه تصمیم گیـران در 
رژیم صهیونیسـتی این سـوال دائمی را پیش 
روی خود دارنـد؛ آیا آتـش صرفـا در یک عمق 
10 کیلومتـری و عرض ۸0 کیلومتری باشـد 
یـا آتـش بـه عمـق 400 کیلومتـری سـرایت 
کنـد؟  ایـن دو موضـوع عمـلًا دشـمن را بـه 
فضـای ابهـام و عـدم تصمیـم کشـانده اسـت.
بـا ایـن حـال ایـن جنـگ  احتمالـی  تاکنـون با 
واکنش هـا و هشـدارهای گسـترده ای مواجه 
شـده اسـت. جمهـوری اسـلامی نیـز بارهـا 
دربـاره تبعات این جنگ هشـدار داده اسـت.
از جملـه مـواردی کـه تهـران مطـرح کـرده، 
ایـن اسـت کـه جنـگ رژیـم صهیونیسـتی بـا 
حـزب ا... لبنـان صرفـاً بـه طرفیـن محـدود 
نخواهد شـد و منطقه غرب آسـیا شاهد جنگ 
گسـترده منطقـه ای خواهـد بـود. در جنـگ 
احتمالـی رژیـم صهیونیسـتی علیـه حزب ا... 
محـور  بازیگـران  رفتـاری  الگـوی  لبنـان 
مقاومـت تغییر خواهـد کرد و آن ها مشـارکت 
گسـترده تری در ایـن جنگ خواهند داشـت. 
در همین راسـتا »سـیدکمال خـرازی« رئیس 
شـورای راهبـردی روابـط خارجـی بـه تازگی 
بـا بیـان این کـه جمهـوری اسـلامی ایـران 
علاقـه  ای بـه یـک جنـگ منطقـه ای نـدارد، 
از  جلوگیـری  بـرای  تـا  خواسـت  آمریـکا  از 
را  اسـرائیل  درگیری هـا،  بیشـتر  تشـدید 
شـورای  رئیـس  دهـد.  قـرار  فشـار  تحـت 
افـزود:  ایـران  خارجـی  روابـط  راهبـردی 
منطقـه  کل  بـه  جنـگ  گسـترش  »احتمـال 
کـه همـه کشـورها از جملـه ایـران درگیـر آن 
شـوند، وجـود خواهـد داشـت و در چنـان 
شـرایطی، چاره ای جـز حمایت تمـام و کمال 
از حـزب  ا... نداریم.« هشـدار صریـح خرازی 
بـار دیگـر ایـن نکتـه را آشـکار کـرد کـه محـور 
مقامـت یـک کلِ واحـد اسـت کـه در مواجهـه 
بـا تهدیـدات چنـد مـاه اخیـر در منطقـه، بـه 
نحـوی جـدی و هماهنـگ وارد میـدان شـده 
و در ادامـه نیـز بـا مهـارت و قـدرت، میـدان 
هـای نبـرد را مدیریـت خواهـد کـرد. در ایـن 
راسـتا شـاهد بـوده ایـم کـه جـدای از اعـلام 
هشـدار اخیـر ایـران، گـروه هـای مقاومـت 
عراقـی و دیگـر گـروه هـای مقاومت در سـطح 
منطقـه نیـز بـه صراحـت تاکیـد کـرده بودنـد 
کـه درصـورت تحقـق سـناریوی حملـه رژیـم 
اشـغالگر قـدس بـه لبنـان، آمادگـی کامـل 
بـرای حمایـت از حـزب ا... لبنـان در میـدان 
هـای جنـگ را دارنـد و بـه نفـع ایـن جنبـش 
نبـرد خواهنـد شـد.همچنین  وارد میـدان 
رسـانه های اسـرائیلی از تحـرکات مشـترک 
انصـارا... یمـن و مقاومت عـراق در سـودان و 
مراکـش و مصـر بـرای هـدف قـرار دادن رژیم 
و اعـزام نیـرو خبـر داده انـد.  افـزون بـر ایـن، 
نگرانی هـای رژیـم از تسـلیح کرانه و شـعله ور 
شـدن ایـن آتـش زیـر خاکسـتر افزایـش یافتـه 
اسـت. بـه بیان سـاده تـر، موضـع گیـری اخیر 
رئیـس شـورای راهبـردی روابـط خارجـی 
کشـورمان و همچنیـن موضـع گیـری هـای 
دیگـر گـروه هـای مقاومـت در سـطح منطقـه 
در اعـلام هشـدار بـه صهیونیسـت هـا حاکـی 
مقاومـت  جریـان  کـه  اسـت  مسـئله  ایـن  از 
روشـن تـر و واضـح تـر از هـر زمـان دیگـری در 
حـال نمایـش قـدرت عملیاتـی خـود بـر پایـه 
بنیـان هـای تئوریـک و نظری اسـت کـه محور 

مقاومـت بـر آن هـا اسـتوار شـده اسـت.

یادداشت روز

  محمدصادق مصدق 
political@khorasannews.com

شهید امیرعبداللهیان ؛ 
دیپلمات دانشور 

 علی اکبر صالحی:به دولت چهاردهم پیشنهاد می کنم 

 راه شهید امیرعبداللهیان را در حوزه سیاست خارجی ادامه دهد

همایش  گذشته  روز   – محمدی  ــادی   ه
»دیــپــلــمــات دانـــشـــور، منظومه فــکــری و 
ــر شهید حسین  دســتــاوردهــای عملی وزی
باقری،  علی  حضور  با  امیرعبداللهیان« 
سرپرست وزارت امور خارجه ، تعدادی از  
سفرا و روسای خارجی مقیم تهران، معاونان 
ــور خــارجــه، همچنین علی اکبر  وزارت ام
صالحی، وزیــر خارجه اسبق کشورمان ، 
کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی  
برگزار  امیرعبداللهیان  شهید  خانواده  و 
شــد. صالحی در حاشیه ایــن همایش در 
پاسخ به این سوال که مهم ترین توصیه وی 
به دولت منتخب در حوزه سیاست خارجی 
چیست؟ گفت: توصیه می کنم که راه شهید 
امیرعبداللهیان را در این حوزه ادامه دهند. 
وزارت  سرپرست  باقری  علی  همچنین، 
ــاره به پیشبرد سیاست  امــور خارجه با اش
همسایگی از سوی دولت سیزدهم و نقش 
حسین  و  رئیسی  ابراهیم  سید  شهیدان 
امیرعبداللهیان ، گفت: مناسبات امروز ما با 
همسایگان ، یک مناسبات فزاینده و مبتنی 
بر تعامل مشترک است و این انتخاب همه 
کشورهای منطقه و همسایه است که اجازه 
ندهند تفاوت ها و حتی اختلاف ها به منشائی 
برای واگرایی تبدیل شود. وی با بیان این 
که در حال حاضر بر اثر سیاست همسایگی 
که از سوی دولت سیزدهم دنبال شده ما 
شاهد یک همسویی و همگرایی درجهت 
ــداف و آرمــان هــای مشترک از  پیشبرد اه
سوی کشورهای منطقه هستیم، افزود: این 
سخن به این معنا نیست که تفاوت دیدگاه 
و نظری بین کشورهای منطقه و همسایه 
وجود ندارد، بلکه هنر سیاست همسایگی 
این بود که اجازه ندهد تفاوت ها به اختلاف 
تبدیل شود و تلاش ها در این راستا بوده 
است که تفاوت ها از طریق گفت وگو به افق 
همکاری تبدیل شود.باقری با بیان این که 
اگر مشکلاتی در منطقه و بین کشورهای 
همسایه وجود دارد، این مشکلات با تعامل 
و گفت وگو قابل حل هستند، خاطرنشان 
کرد: هرچه درهم تنیدگی کشورهای منطقه 
بیشتر شود، ممکن است که مسائل بیشتری 

نیز ایجاد شود ولی مهم این است که اجازه 
ندهیم این مسائل به اختلاف تبدیل شود و 
همان طور که اشاره شد مسائل با گفت وگو 
ــی قــابــل حــل هستند.سرپرست  ــزن و رای
ایــران  اسلامی  جمهوری  خارجه  وزارت 
ادامــه داد: باید درهــم تنیدگی اقتصادی 
کشورهای منطقه و همسایه افزایش پیدا 
کند و این درهم تنیدگی می تواند پایداری 
در مناسبات همسایگی را تضمین کند و 
در این شرایط  است که می توانیم مدعی 
با  خودشان  منطقه  کشورهای  که  شویم  
همکاری یکدیگر می توانند ثبات در منطقه 
را تضمین کنند و اجازه ندهند که در امور 
منطقه کشورهای فرامنطقه دخالت کنند. 
ــود یکی  بــاقــری در ادامـــه صحبت های خ
دیگر از ویژگی های سیاست خارجی دولت 
سیزدهم را که توسط شهید امیرعبداللهیان 
پیگیری شده است،هم افزایی با کشورهای 
مستقل و  قدرت های نوظهور عنوان کرد و 
گفت:  اگر ما تا دیروز در امور مختلف با این 
کشورها در امر اجرا همکاری می کردیم 
ولی امروز به واسطه سیاست ها و دیپلماسی 
هوشمند شهید امیرعبداللهیان به شریکی 
در تصمیم گیری ها تبدیل شــده ایــم.وی 
ــن کــه یکی دیــگــر  از  همچنین بــا بــیــان ای
ــای سیاست خــارجــی شهید  ــاورده ــت دس
امیرعبداللهیان موضوع بازدارندگی بود، 
گفت: بــا تدابیری کــه در طــول ســه سال 
گذشته اندیشیده شد و همچنین تصمیمات 
و اقداماتی که گرفته شد که نمونه بارز آن 
عملیات وعده صادق است، اکنون جمهوری 
ــا شــجــاعــت و صــراحــت  ــران ب ــ ــی ای ــلام اس
می تواند بگوید که در برابر دشمنان خود 
به بازدارندگی دست پیدا کرده است. این 
دیپلمات ارشــد جمهوری اسلامی ایران 
اظهار کــرد: ایــران در عرصه های مختلف 
از جمله بازدارندگی با توجه به مولفه های 
قدرت خود همواره به دنبال تضمین صلح 
و امنیت در منطقه بوده است و به دشمنان 
صلح و امنیت در منطقه نیز فهمانده است 
که اگر بخواهند خــارج از چارچوب عمل 
کنند باید هزینه سنگینی را پرداخت کنند.

معاون امنیتی وزیر کشور: هیچ گونه مشکل 
امنیتی در انتخابات اخیر نداشتیم 

امنیتی  معاون  میراحمدی  مجید  سید 
کمیته  رئیس  و  کشور  وزیــر  انتظامی  و 
امنیت ستاد انتخابات گفت: در انتخابات 
ما  خوشبختانه  فروردین   15 جمعه  روز 
هیچ مشکل امنیتی نداشتیم و انتخابات 
در نهایت امنیت برگزار شــد.وی افــزود: 
بحمدا... در مجموع دو انتخابات ریاست 
جمهوری 55 میلیون رای به صندوق ها 
که  راهبردهایی  ــاس  اس بر  و  شد  ریخته 
رهبر معظم انقلاب در رابطه با مشارکت، 
رقابت، امنیت و سلامت مطرح کرده بودند 
خوشبختانه مشارکت در انتخابات ریاست 
نسبت  صعودی  رشــد  یک  هم  جمهوری 
به مرحله اول داشت. میراحمدی تأکید 
انتخابات های  به  نسبت  همچنین  کــرد: 
گذشته هم شاهد یک روند صعودی بودیم 
و می توان این گونه گفت که راهبردهای 
ــان کـــه در گــذشــتــه دربـــــاره آن  ــن ــم دش
و  بصیرت   به  توجه  با  کردیم  صحبت  ها 
رهنمودهای  همچنین  و  ــردم  م آگــاهــی 
ــلاب شــکــســت خـــورد.  ــق ــر مــعــظــم ان ــب ره
میراحمدی تاکید کرد: از آن جایی که در 
مرحله دوم انتخابات هم در حوزه امنیتی 
در  انتخابات  و  نداشتیم  مشکلی  هیچ 
از  باید  شد  برگزار  امنیت  سطح  بهترین 

نیروهای حافظ امنیت تشکر کنیم. رهبر 
و  امنیتی  نیروهای  از  نیز  انقلاب  معظم 
کردند  تشکر  انتخابات  امنیت  حافظان 
که این مدال افتخاری بر سینه حافظان 
امنیت اســت. گفتنی  اســت میراحمدی 
اخیرا در گفت وگو با فــارس به 5 راهبرد 
دشمن و ضدانقلاب در انتخابات اشاره 
کــرد که جریان معاند و ضدانقلاب و در 
ــردم در  کل دشمنان نظام و انقلاب و م
این انتخابات چند راهبرد را تعیین کرده 
بودند. وی اضافه کرد: راهبرد اول آن ها 
ــرد دوم  ــب بحث تحریم انــتــخــابــات و راه
انتخاباتی  ستادهای  در  نفوذ  بحث  هم، 
ــادآور شد:  کاندیداها بود.میراحمدی ی
راهبرد سوم دشمن و جریانات ضدانقلاب 
تــلاش بــرای ایجاد دوقطبی سازی های 
کاذب بود.رئیس کمیته امنیت انتخابات 
این  هم  چهارم  راهبرد  گفت:  همچنین 
بــود که بتوانند به واسطه نفوذی که در 
ستادها انجام می دهند و تشدید دوقطبی 
سازی ها، کشور را ملتهب کرده و جامعه را 
دچار شکاف و تقابل کنند.وی اضافه کرد: 
راهبرد نهایی و پنجم دشمنان و معاندین 
هم طرح مسئله تقلب و تکرار حادثه تلخ 

سال ۸۸ بود . 

ناتو،نگران بایدن
بسیاری از مقامات ائتلاف نظامی ناتو به صورت پنهانی علاوه بر امکان شکست 

رئیس جمهور آمریکا در انتخابات درباره امکان زنده نماندن وی نیز ابراز نگرانی کردند

 پس از عملکرد ضعیف بایدن در مناظره با ترامپ 
که تکاپوی بسیاری را در حزب دموکرات برای کنار 
رفتن رئیس جمهوری آمریکا به راه انداخته و در 
آستانه برگزاری نشست سالیانه ائتلاف نظامی پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در واشنگتن، یکی از مقامات 
اروپایی عضو این پیمان گفت: »ما مطمئن نیستیم 
که حتی اگر جو بایدن پیروز شود، بتواند چهار سال 
دیگر زنده بماند«.به نوشته پولیتیکو، مقامات ارشد 
ناتو و دیپلمات های کشورهای عضو که قرار است 
هفته آینده برای شرکت در این نشست در واشنگتن 
گردهم آیند، به طور غیرعلنی نگرانی های بسیاری 
را درباره سن، سلامت و توانایی بایدن برای پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 ابراز کرده اند. 
این مقامات خارجی که بیشتر آن ها طرفدار انتخاب 
دوباره بایدن هستند، بیم آن دارند که بازگشت ترامپ 
به قدرت به اتحاد ناتو آسیب برساند و تلاش های 
نظامی این ائتلاف را در اوکراین فلج کند. اما عملکرد 
اخیر بایدن در مناظره با ترامپ سبب بیم و هراس 

مقامات ناتو شده و آن ها نگران هستند که شاید 
بایدن برای شکست ترامپ و رهبری یک ابرقدرت 
جهانی بیش از اندازه ضعیف باشد.پولیتیکو که در 
طول ماه گذشته میلادی، با ۲0 نفر از افراد مرتبط 
با ناتو گفت وگو داشته، دریافته است که بسیاری از 
متحدان واشنگتن از پیش از مناظره در اعتماد به 
بایدن تردید داشتند. از همین رو بایدن باید همتایان 
خود را متقاعد کند که نه تنها آماده نبرد است، بلکه 
بــرای ماندن و غلبه بر بحران سیاسی کنونی هم 
توانایی دارد. یک مقام اروپایی عضو ناتو در همین 
زمینه به پولیتیکو گفت: »لازم نیست نابغه باشیم 
تا ببینیم رئیس جمهور پیر شده است. ما مطمئن 
نیستیم که حتی اگر پیروز شود، بتواند چهار سال 
دیگر زنده بماند.«یک مقام دیگر اروپایی پا را از این هم 
فراتر گذاشت و گفت: »بیایید صادق باشیم، تماشای 
آن ]مناظره[ دردناک بود. همه ما می خواهیم بایدن 
برای دور دوم پیروز شود تا مجبور به روبه رو شدن با 
ترامپ نشویم، اما واقعا اطمینانی وجود ندارد«.یکی 

از وزیران دولت انگلیس پیش از تغییر دولت این کشور 
در گفت وگو با این نشریه به صراحت گفت: »آیا حامیان 
مالی دموکرات می توانند دست به کار شوند و بایدن 
را بازنشسته کنند، تا ما شانسی برای نامزدی معتبر 
داشته باشیم؟«در این میان تعداد کمی از رهبران 
اروپایی به چشم می خورند که در مصاحبه های 
اخیر خود پس از مناظره جنجالی بایدن به سن وی 
پرداخته باشند، از جمله دونالد تاسک نخست وزیر 
میانه روی لهستان، در مصاحبه ای با خبرنگاران 
ضمن ابراز نگرانی گفت: »آن ها قطعاً مشکلی دارند. 
واکنش ها بــدون ابهام بــوده اســت.«ایــن نشریه در 
پایان یادآور شده است که بحران بر سر ماندن بایدن 
در گرماگرم تغییرات سیاسی در سایر کشورهای 
بزرگ عضو ناتو رخ می دهد؛ از جمله در انگلیس 
که رای دهندگان این کشور چند روز پیش کی یر 
استارمر از حزب چپ میانه را به عنوان نخست وزیر 
انتخاب کردند و در فرانسه هم پیروزی راست افراطی 
در دور نخست انتخابات این کشور رقم خورد و به نظر 
می رسد ریاست جمهوری امانوئل مکرون میانه رو را 
از ریل خارج کند. پس از انتخابات ماه ژوئن )خرداد( 
پارلمان اروپــا، اولاف شولتس صدراعظم آلمان نیز 
بیشتر یک سیاستمدار در حال خروج )اردک لنگ( 

تلقی می شود.


